
 

 

 

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA  
PROVINCIA DI PAVIA  

27020 Piazza Delucca, 49 – tel.: 0381/650057 – 650211 fax: 0381/650127 

e.mail: tecnico@comune.gravellonalomellina.pv.it 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

N.  13 in data   22/02/2022 

 

OGGETTO: Incarico di manutenzione e assistenza per l’impianto servoscala installato 
presso l’edificio municipale - incarico mediante a ffidamento diretto, ai 
sensi dell’art. 32, comma 2, e dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 
50/2016.  

 
L’anno DUEMILAVENTIDUE addì VENTIDUE del mese di FEBBRAIO , presso l’Ufficio Tecnico 
Comunale. 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
 
   

DATO ATTO che, ai sensi di legge, occorre dare incarico per la verifica semestrale, per l’anno 2019, 

dell’impianto montascale marca VIMEC MOD. V65 - Matricola n. 12516, installato presso l’edificio municipale;  

VISTO che il concessionario della ditta Vimec S.r.l. per Pavia e provincia, è la società BARBIERI 
ENZO E FIGLIO S.r.l., Via Coralli n. 9 PAVIA - P.IVA 00878860188; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

RILEVATO che, per il perseguimento dei fini istituzionali dell’Ente e della massima economicità nelle 
procedure, stante il modico valore di acquisizione, si procede all’affidamento diretto, in applicazione dell’art. 
36, comma 2, lettera a), del Dlgs. 50/2016; 

 VISTO il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) 

con cui è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando a 
€.5.000 la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere agli acquisti centralizzati;  

 PROCEDUTO ad attribuire l’incarico come di seguito indicato:  

 
Codice CIG   Z1C35A6A20; 

Fornitore   BARBIERI ENZO E FIGLIO S.r.l., Via Coralli n. 9 PAVIA - P.IVA 00878860188; 
Oggetto dell’incarico  Servizio di verifica semestrale dell’impianto servoscala Vimec MOD. V65 - Matricola 

n. 12516 - anno 2022; 
Importo previsto  €. 200,00 + IVA; 

 

 VISTO che l’importo complessivo è finanziato come di seguito:  
Manutenzione Immobili e Impianti Patrimonio  

Capitolo 115610 Pdc 1.03.02.09 Missione 1 Programma 5 cc del bilancio; 
 

 VISTO che detto impegno è reso efficacie con l’apposizione del parere di regolarità contabile ai 

sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000 e l’attestazione di copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

 DATO ATTO che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg all’Albo Pretorio On Line e che, 
ricorrendo le condizioni, le informazioni di legge saranno pubblicate nella sezione - Trasparenza  

“Amministrazione Aperta” - del sito informatico comunale;   
RITENUTO di autorizzare la liquidazione della somma sopra indicata a favore della ditta creditrice, 

con imputazione del relativo mandato di pagamento a carico del capitolo di bilancio indicato in premessa. 

DATO ATTO che il presente atto è trasmesso al servizio finanziario per gli adempimenti di 
competenza; 

VISTO il D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 e s.m.i.; 

mailto:tecnico@comune.gravellonalomellina.pv.it
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


 VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 VISTO il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 VISTO l’Elenco dei Residui; 
 

 

DETERMINA 
 

1) DI PROCEDERE all’affidamento dell’incarico di verifica semestrale dell’impianto 
servoscala MOD. V65 - Matricola n. 12516 -  montascale a piattaforma installato presso 

il palazzo municipale per l’anno 2022. 
2) DI DARE ATTO che all’esecuzione del servizio è incaricata la società BARBIERI ENZO E 

FIGLIO S.r.l., Via Coralli n. 9 PAVIA - P.IVA 00878860188, in qualità di concessionaria 

della ditta Vimec S.r.l., per Pavia e provincia.  
3) DI SPECIFICARE che l’incarico viene affidato ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), 

del Dlgs. 50/2016.  
4) DI DARE ATTO : 

- che l’importo complessivo è imputato al Capitolo 115610 Pdc 1.03.02.09 Missione 1 

Programma 5 cc del bilancio; 
- che è stato acquisito il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art.147 bis del 

T.U.E.L.n. 267/2000 e l’attestazione di copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art.151 comma 4 del decreto 

legislativo n.267/2000 e s.m.i. 
- che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg all’Albo Pretorio On Line e 

che, ricorrendo le condizioni, le informazioni di legge saranno pubblicate nella 

sezione - Trasparenza  “Amministrazione Aperta” - del sito informatico comunale.   
5) DI LIQUIDARE la somma sopra indicata a favore della ditta creditrice, a presentazione di 

regolare fattura, con imputazione del relativo mandato di pagamento a carico del 
capitolo di bilancio indicato in premessa. 

6) DI TRASMETTERE il presente atto al servizio finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 
 

 
  Il Responsabile del Servizio Tecnico  

  Geom. Silvia Bordin 
   

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

VISTA la presente determinazione: 

 
- Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art 147 bis del T.U.E.L. D. Lgs. N. 267/2000. 
 

L’impegno contabile è stato registrato in corrispondenza degli interventi sopradescritti. 
 

Data, 22/02/2022 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario  

        D.ssa Volpi Elena    
  
 

 

 

 
 
 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa 
all’Albo Pretorio per 15 giorni a partire dal 18/03/2022.  
 

Il Funzionario Responsabile  
 


